令和２年３月３０日

新入学児童保護者様

幸手市立幸手小学校

校長 森  祥 一

令和 2 年度入学式の実施について（お知らせ）

 新型コロナウィルス感染症に関し、報道されているとおり感染者が急激に増加しており、国や自治体

の関係各機関から感染機会を減らすための工夫が求められています。

 つきましては、先に御案内申し上げました入学式の開催にあたり、感染拡大防止の観点から下記の点

について変更を加え実施します。御理解をお願い申し上げます。

記

１ 入学式の実施について

（１）入学式の規模を縮小し、内容を精選して実施します。

なお、開催日時（４月８日（水）受付１２：５０、開式１：３０）は変更ありません。

（２）在校生代表（6 年児童）、来賓（教育委員会、PTA 会長を除く）の参列はありません。

（３）保護者の参列は、感染予防の観点から一家庭２名までとします。

（４）新入生もマスク着用とします。マスク不足の中ではありますが、可能な限り準備をお願いします。

（５）保護者の皆様には、今後の感染の状況によって児童の感染予防を徹底するため、参列を御遠慮い

ただくことも考えられます。その際は、なにとぞ、御理解と御協力をお願いします。

２ 参列を控えていただく方

（１）風邪の症状（咳が長く続くなど）や 37.5°Ｃ以上の発熱やのどの痛みがある方

（２）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方

（３）体調のすぐれない高齢者や基礎疾患等がある方

３ 入学式当日の諸注意

（１）参列の際は、マスクの着用をお願いします。咳がでるなどの場合は、退出をお願いします。

（２）新入生・参列者とも、体調不良の場合は参列を見合わせてください。

（３）体育館入口にアルコール消毒液を用意しますので、必ず消毒をしてください。

（４）開式中、換気のため窓を開けるなどの対応をさせていただくこともあります。

（５）当日の式場前での記念写真撮影による感染防止のため、4 月 4 日（土）、5 日（日）の１３：００

   ～１５：００に式場前に看板を設置し、記念写真撮影時間を設けます。

（６）当日体調不良等で参加されない場合は学校まで御連絡をお願いします。

（幸手小学校 ４２－００４２）

（７）当日の詳細については、本校ホームページ（http://www.satte-stm.ed.jp/satte-sho/）

   に掲載しますのでご覧ください。

http://www.satte-stm.ed.jp/satte-sho/）